## §. LXXIV.

Secundum quid vero gaudent priuilegio de non adpellando nonnulla loca, qualia denominantur in der REVIDIRTEN LAND-GERICHTS-ORDNVNG Regis Daniae Christiani IV.P.I.tit.IV. §. V. ibi dicitur; Non esse

esse permisum quibusdam in casibus prouocandi a quatuor ciuitatibus ad iudicium prouinciale e. g. in subfelliis ecclesiasticis, cauissis aedilitiis etc. Priuilegia modiciorum ciuitatum in Holsatia auxerunt Fridericus II. Rex Daniae, Ioannes et Adolphus hereditarii Norwegiae Duces Slesuicenses anno 1568. non permitentes prouocationes. I.) In cauissis CC. marcas valoris Lubecensis non excedentibus. II.) In debitis liquidis ex instrumentis guarentigatis. III.) In cauissis iniuriarum et IV.) in cauissis aedificia quatuor ciuitatum concernentibus. Porro ex priuilegiis imperatorum, quatenus non concedendum sit a iudicio prouinciali Holsatiae ad Cameram imperialem prouocandi, satis elucet veritas adsertorum meorum. Si enim consulimus priuilegium Maximiliani II. imp. de anno 1570., tunc animaduertimus, adpellationem a iudiciis Holsatiae ad summum tribunal imperii Cameram imperialem pro illicita esse declaratam. I.) Si summa sortis non excederet quingentos aureos Rhenanos. II.) In debitis liquidis cuiuscumque summae etiam maioris et III.) In cauissis iniuriarum, si ciuiliter ad aestimationem ageretur, quae quingentorum aureorum quantitatem non superaret. Quibus non obseruatis, omnis adpellatio pro nulla atque inepta habetur, praeterea que poena centum marcarum auri puri in contrauenientes statuitur. Vtterius progressus est imp. Matthias implorationi Regis Daniae Christiani IV. beniuolas praebens aures in causa priuilegii de non adpellando a iudicio prouinciali Holsatiae ad Cameram. I.) Si summa infra M. aureos deprehenderetur. II.) In debitis liquidis, licet quantitas dictos M. aureos excederet; et III.) in cauissis iniuriarum,

riarum, quando ciuiliter ad aestimationem infra M. aureos ageretur.

\* In supra memorata ORDINATIONE IUDICII PROVINCIALIS l.c. §. II. exprimuntur nomina quatuor ciuitatum priuilegio de non adpellando secundum quid donatarum, prout verba illius ordinationis ea de re nos docent: *Mit der Appellation an die vier Städte als KIEL, RENDESBVRG, ITZEHOE, und OLDESCHLOE, und dero gericht, soll es voriger Begnadung auch gleichfernig gehalten werden, Und weil an solche VIER STAEDTE in dem Fürstenthumb Schleswig, die Städte Tündern und Burg auff Fehmann, in dem Fürstenthumb Holstein aber, Crempe, Wilster, Segeberg, Heiligenhauen, Newstadt, Oldenburg, Lütckenburg, ihre Appellationes, als iudicium secundae instantiae interponiren, hat es bey selbigem Herkommen, inskünffig sein verbleiben.*

### §. LXXV.

Quod etiam nec desint casus, intuitu quorum sub poena est interdictum, se ad Cameram imperialem per modum adpellationis conuertere, nullus dubito. (§. LXXIV.) Exemplum elegans deprehendimus in domo Austriaca, secundum cuius ordinationem prouincialem absolute prohibetur, ne quis in huiusmodi terris ob grauamina sibi per sententiam iudicium inferiorum illata progredi audeat ad Imperatorem, Regem Romanum aut Cameram imperialem sub poena M. marcarum auri puri, sed potius audeat iudicium camerale Austriacum, ibique exspectet remotionem grauaminum. Conf. b. BVRCARDVS GOTTHELF STRVVIUS in corpore Iuris publici cap. XXV. §. XLV. (§. LIV.) E contrario nec iterum caremus casibus, quibus euenientibus adpellatio ad Cameram certo ad minimum respectu est licita. (§. LXXIV.)

### §. LXXVI.

Quatenus vero Electoribus et principibus competit primitivum de non adpellando vel limitatum vel illimi-

G

50 CAP. III. DE MODO PROCED. PER AD FELL.

illimitatum, discimus ex AVREA BVLLA tit. XI. §. IV.  
et V. et scriptoribus fide dignis, qui ex professo de hac  
immunitate sunt commentati. Ast, quoniam in iure  
publico themati praesenti sufficienter est satisfactum,  
non video, cur dictis inhaerere amplius debeam. Conf.  
PETRVS DE LVDEWIG *in comment. ad A.B.P. II. p. 31.*  
*seq. MULLERVS Ann. Sax. ad an. 1559. et BVRGARDVS*  
*GOTTHELFF STRVVIUS in corpore iuris publici cap.*  
*XXV. §. XLV. seq.* \*

\* Quae priuilegia de non appellando, quamvis fundamento non  
careant, nihilominus tamen in casu nullitatis vel denegatae et protra-  
etac iustitiae locum non habere, cognoscimus ex AVREA BVLLA  
tit. XI. §. IV. Conf. GEORGII LUDOVICI BOEHMERI *diss. de pro-*  
*uocationibus iuris germanici cap. II. §. V.*

§. LXXVII.

Summae quoque haut raro determinantur, infra  
quas prouocationes a iudice a quo ad iudicem ad quem  
non tolerari, nunc erit explicandum. Illustrationem  
subiungit IVS SVSATENSE seu vti alias vocari solet  
DEY SCHRAE DER STADT SOIST num. XVI. in quo  
sequentia legi verba: *Vortmer, alle Ordel, de by eines*  
*Bürgermeisters und Raid by synen Tyden wÿsen, vnd wey ein*  
*ORDEL SCHELDET VNDER X, SCHILLINGE, soll*  
*dem Raide GEVEN III. SCHILLINGE, und man soll ken*  
*Ordel brengen, vor dem Raide, denn mit einem Schyne, und*  
*man soll de Ordel, de gewiset werden, in ein egen Boick*  
*teken, und düffen vurg: Artickel mit dem Ordel wÿsen bin-*  
*nen Iairs, will de Raid annehmen tho versöiken.*

§. LXXVIII.

Deinde quantitatem adpellabilem etiam exprimunt  
iura in Holsatia recepta, in quantum progrediendum  
ad